

## Porvoon nuorisovaltuuston lausunto liittyen palveluverkkoon

Haluamme ensimmäiseksi tuoda esille huolestuttavaa, että nuorisovaltuusto on pyydetty antamaan lausunto näin myöhäisessä vaiheessa, jolloin meillä ei ole ollut todellisia mahdollisuuksia vaikuttaa suunniteltuihin skenaarioihin. Toivomme, että jatkossa nuoret otetaan mukaan jo varhaisessa vaiheessa, jotta voimme aidosti osallistua ja edistää Porvoon tulevaisuutta.

Porvoon nuorisovaltuusto haluaa tuoda esille tärkeimmät näkemyksemme ja huolestuttavaa liittyen Porvoon palveluverkon uudistukseen. Nuorisovaltuuston näkemyksen mukaan uudistuksen tavoitteet ovat perustavanlaatuisia ja tärkeitä, mutta toteutuksessa on kehittämiskohteita.

### Kyläkoulut ja yhteisöllisyys

Epoon koulun lakkauttaminen on erityisen huolestuttavaa, sillä se on ainut kyläkoulu, jossa oppilasmäärät ovat nousussa. Nuorisovaltuusto painottaa kyläkoulujen merkitystä yhteisöllisyyden ja viihtyisän oppimisympäristön tarjoajina. Kyläkouluissa on usein myös resursseja yksilölliseen oppimisen tukemiseen. Hamarin koulun nykyinen hieno rakennus on valmistunut 2010-luvun alussa ja olisi sääli, jos käyttö lakkautettaisiin jo 2030-luvulla. Koemme, että kyläkoulujen lakkauttaminen ei ole nuorten ja lasten näkökulmasta kestävä ratkaisu.

### Koulumatkojen pituus

Nuorten hyvinvoinnin kannalta on epäoptimaalista, että lähikylien lapsilla koulumatkat pitenisivät kaikissa vaihtoehdoissa. On tärkeää varmistaa, että koulumatkat pysyvät kohtuullisina ja turvallisina, erityisesti pienille lapsille. Liian pitkät koulumatkat voivat vaikuttaa negatiivisesti oppimiseen ja jaksamiseen.

### Kaksikieliset sivistyskeskukset

Kannatamme kaksikielisten sivistyskeskusten perustamista, sillä ne voivat edistää eri kieliryhmien yhteisöllisyyttä ja mahdollistaa resurssien säästämisen. Yhteiset tilat tukisivat myös eri kylien elinvoimaisuutta ja tarjoaisivat uusia mahdollisuuksia kaksikielisyyden hyödyntämiselle.

### Joukkoliikenne ja saavutettavuus

Joukkoliikenneyhteyksien parantaminen on keskeistä saavutettavuuden ja turvallisuuden kannalta. Erityisesti Itärata-hankkeen edistäminen voisi helpottaa työmatkaliikennettä ja houkuttaa lapsiperheitä alueelle. Kyläkoulujen lakkautumisen sattuessa tulee varmistaa jouhevät joukkoliikenneyhteydet kylien ja keskusta-alueen välillä. Joukkoliikenne yhteyksien tulee mahdollistaa myös lasten ja nuorten harrastus sekä vapaa-ajan mahdollisuuksia.

### Vapaa-ajan toiminta ja kylien elinvoimaisuus

Koulun lakkauttaminen haja-asutusalueilla saattaa vähentää kylien elinvoimaisuutta ja aktiivisuutta. On tärkeää varmistaa, että alueiden vapaa-ajan toiminnot pysyvät monipuolisina ja saavutettavina, vaikka koulut keskitettäisiin. Tällä tavoin voidaan säilyttää kylien houkuttelevuus ja elinvoima.

### Pitkän aikavälin suunnittelu ja resurssien kohdentaminen

Uudistuksen tulee huomioida tuleva oppilasmäärien kehitys, jotta resurssit voidaan kohdentaa tehokkaasti. Ryhmäkokojen tasapainottaminen on tärkeää opetuksen laadun kannalta, ja pidämme suotuisana, että tilojen täyttöaste ja ryhmäkoot on otettu huomioon. Näistä vaihtoehdoista näkisimme 2-vaihtoehdon parhaimpana, koska se tarjoaa realistisia parannuksia ilman, että muutokset ovat liian laajoja.

Lasten ja nuorten hyvinvointi ei ole säästökohde

Nuorisovaltuusto haluaa painottaa, että lasten ja nuorten palveluista ei tule säästää. On tärkeää, että kaikilla lapsilla ja nuorilla on tasavertainen pääsy oppimiseen ja harrastuksiin asuinpaikasta riippumatta. Koulutuspalveluiden laatu on taattava kaikille, ja väestömuutokset eivät saa heikentää palveluiden tasoa tai lasten ja nuorten hyvinvointia.

Yhteenvetona näemme palveluverkon uudistamisen tarpeellisena ja ymmärrämme että säästöjä tulee tehdä, mutta toivomme inhimillisiä ja tasapuolisia ratkaisuja, jotka varmistavat kaikkien lasten ja nuorten hyvinvoinnin sekä kylien elinvoimaisuuden.